i SOBRAL

e

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho de Pais do Centro de Educacao Basica Cel. Vicente Antenor Ferreira
Gomes

Més de Referéncia; DEZEMBRO/2022
Data da Analise: 31/01/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti VICENTE ANTENOR

Més de Referéncia: DEZEMBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 12.111,99
Repasse Mensal: 15.450,00
Rendimento: 130,44
Depésito: 0,00
IOF: 8,33
IRRF: 25,24
Receita Total: 27.658,86
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (7347279) AGUA dezembro/2022 27/12/2022 135,44
POLO (7347279) DEDETIZAGAO dezembro/2022 19/12/2022 360,00
POLO (7347279) ISS/DAM dezembro/2022 27/12/2022 21,00
POLO (7347279) ISS/DAM dezembro/2022 27/12/2022 80,46
POLO (7347279) LOCACAO DE IMPRESSORA |dezembro/2022 21/12/2022 679,00
POLO (7347279) LUz dezembro/2022 27/12/2022 1.152,33
POLO (7347279) MATERIAL PARA novembro/2022 29/11/2022 2.695,00 PORTA DE VIDRO
MANUTENCAO DE BENS TEMPERADO
IMOVEIS
POLO (7347279) MATERIAL PARA dezembro/2022 26/12/2022 5.400,00 PINTURA DE ARTES NAS
MANUTENGCAO DE BENS DEPENDENCIAS DA ESCOLA
IMOVEIS
POLO (7347279) MATERIAL PARA dezembro/2022 21/12/2022 3.942,54 PINTURA DA ESCOLA
MANUTENGCAO DE BENS
IMOVEIS
POLO (7347279) TAXAS BANCARIAS dezembro/2022 20/12/2022 69,00
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti VICENTE ANTENOR

Més de Referéncia: DEZEMBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 12.111,99
Repasse Mensal: 15.450,00
Rendimento: 130,44
Depésito: 0,00
IOF: 8,33
IRRF: 25,24
Receita Total: 27.658,86
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (7347279) TELEFONE dezembro/2022 27/12/2022 82,86
ANEXO - JOSE FERREIRA GOMES |LUZ dezembro/2022 27/12/2022 165,24
(644211)
ANEXO - JOSE OLAVO RIBEIRO  |AGUA dezembro/2022 27/12/2022 110,20
(1313624)
ANEXO - JOSE OLAVO RIBEIRO  |LUZ novembro/2022 27/12/2022 214,41
(1313624)
ANEXO - MIGUEL FERNANDES ~ |AGUA dezembro/2022 27/12/2022 110,20
(644213)
ANEXO - MIGUEL FERNANDES  |LUZ dezembro/2022 27/12/2022 292,03
(644213)
ANEXO URIAS GOMES (644209) |Luz dezembro/2022 27/12/2022 934,44
16.444,15

Saldo: 11.214,71
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ESCOLA VICENTE ANTENOR
FERREIRA GOMES EF. EL

Conselho de Pais o Centro de Educagio Basica
Cel.Vicente Antenor Ferreira Gomes
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PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAD INFANTIL
E DO ENSINO FUNDAMENTAL

12- PARGELA
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NP): /0001-03 / E-mail: vicente.antenor@edu.sobral.ce.gov.br- FONE: (88] 36155104



8. SOBRAL.

Sistema de Protocolo Unico

Orgdo / Local de Origem:
SME/ESVA - ESCOLA VICENTE ANTENOR

N* Processo : Data Abertura:
P230897/2023 03/01/2023 - 15:00
Tipo:

Prestagio de Contas

Assunto :

Programa Municipal de Manutengao e Desenvolvimento da Educacio Infantil e do Ensino Fundamental -
PMDE

Nome do Interessado :
Cons. De Pais Do Centro De Educ Bisica Cel Vicente Antenor Ferreira Gomes

Observacho :
Prestagio de Contas do PMDE, més de referéncia dezembro 2022

TRAMITAGOES

N* ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

1 SME/C) 03/01/2023 - 15:00 Francisco Osmarino Portela Ribeiro




ESCOLA VICENTE ANTENOR FERREIRA GOMES
DE ENSINO FUNDAMENTAL E EDUCAGAO INFANTIL
Cédigo do INEP: 23025719

Oficion® 0111/ 2022 Rafael Arruda, 31 de dezembro de 2022
Da: Escola Vi:e:nte Antenor Ferreira Gomes
Para: SECRETARIO DA EDUCACAOD

Do: Conselho de Pais do Centro Educagio Basica Cel. Vicente Antenor Ferreira Gomes
A: Secretaria da Educagio do Municipio de Sobral

Setor da Coordenadoria Juridica

Ref.: Encaminha Prestagio de Contas.

Prezado Secretirio,
Encaminhamos &4 Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de dezembro/2022, com o repasse mensal no valor de R$ 7.725.00 (Sete mil

setecentos e vinte e cinco reais).
Atenciosamente

Francisco Osmarino Portela Ribeiro

Francaco Osmanng Portela Ribesro
Prosstents g Unidade Eincoons
CPF: 150.503.003-34

Ilmo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagiio - SME/ Sobral




' %‘“_ E E ", ESCOLA VICENTE ANTENOR FERREIRA GOMES
\_ &/ DEENSINO FUNDAMENTAL E EDUCAGAO INFANTIL

s, wiciurs e Cédigo do INEP: 23025719
GOMES EF.7EL
Oficio n® 0001/ 2023 Rafael Arruda, 03 de janeiro de 2023
Ao Senhor

llmo. Sr. Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagio — SME/ Sobral

Rua Viriato de Medeiros, 1250, Centro
62011-065, Sobral/CE

Assunto: Reprogramagio do Saldo Remanescente do PMDE para o Exercicio de 2023

Senhor Secretanio,

Venho por meio deste, solicitar & Vossa Senhoria, a reprogramagdo do saldo remanescente em
conta do recurso do PMDE no valor de RS 11.214,71 (Onze Mil duzentos e quatorze reais e
setenta ¢ um centavos), para ser utilizado no exercicio financeiro de 2023, considerando a
necessaria cobertura de despesas de custeio, manutengdo e aquisigio de bens permanentes, de forma
a contribuir, supletivamente, para a melhoria fisica e pedagogica do presente estabelecimento de

ensino beneficiario, conforme regulamentagio da Secretaria Municipal da Educagdo.

Sem mais, fico & disposi¢io para maiores esclarecimentos que se fagam necessarios.

Atenciosamente,

gfé;;»t,wﬂ'" Y 400
residente da Umd’adc [ xécutora
Francisco Osmarino Portela Ribeiro
Preaxtents da Unidade Exscutons
CPF: 150.501.803-34

N~ md-mnﬂm Sobral - CE - W““m




CONSELHO DE PAIS DO CENTRO EDUCAGAOQ BASICA
CEL. VICENTE ANTENOR FERREIRA GOMES

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho F iscal Escolar, FRANCISCA DOLORES ARRUDA AGUIAR,
MARIANA CRISTINA TELES ARAUJO e KELCIANE DE FATIMA PORTELA VIEIRA, depois de
examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagdo de contas do PMDE REFERENTE
A DEZEMBRO/2022, no saldo no valor de RS 27.692,43 (Vinte e sete mil seiscentos e noventa e dois reais
€ quarenta e trés centavos), sendo utilizado o valor de RS 16.444,15 (Dezesseis mil quatrocentos e (quarenta
€ quatro reais e quinze centavos), que sio de parecer favordvel em razdo de regularidade das contas e

documentos comprobatérios apresentados,

Sobral, 31 de dezembro de 2022

FRANCISCA DOLORES ARRUDA AGUIAR F§aMUaéo. 'Doicrrﬁuﬁmda-hﬁﬁxum __2000031025006-SSP/CE

Assinatura RG
w L x : E
MARIANA CRISTINA TELES AR&UJDMM@&MAQM%MJIMTHI SSP/C
Assinatura RG

26031042745-S5P/CE

KELCIANE DE FATIMA PORTELA VIEIRA At LA -
Assinatura RG

' fibigus 0t il
Presidente da Unidade Executora

FRANCISCO OSMARINO PORTELA RIBEIRO
RG 96031130563 -SSP/CE

Francisco Osmarino Portel Ribewro
Braaidents da Unidede E1acuton
CPF: 358.502.003-24

EFREFEITUR:& DE
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INte:met-—-Ba-nk_ing_ C-AIXA hups:f.finu:metbanking.caizn.gnv.brﬁlrBCa'imprimc_:xL _periodo.proce

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO DE PAIS DO CENTRO EDUCA

Conta: 0554 | 003 | D0OD1462-9
Data: 02/01/2023 - 14:38

Més: Dezembro/2022

Periodn: 1 - 31
Extrato
Data Maov. Nr. Doe. Histdrice Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
01/12/2022 901089 CHEQ COMP 2.695,00 D 2.695,00 D
0171272022 727220 RESG ALTOM 269500 C 0,00 C
: 01/12/2022 oooooo SALDO DIa oonc
02/12/2022  ooDDOO SALDO DIA gooc
05/12/2022 00ODOOOD SALDD DIA 0,00 C
06/12/2022  p0OOOO SALDO DIa 0.00C
07/12/2022 DO0341 CRED TED 772500 C 1.73500C
07/12/2022 950001 APL AUTOM 7725000 0,00 C
07/12/2022 oooooo SALDO D& 000 C
08/12/2022 DoooDo SALDO DlA 0,00 C
09/12/2022  0000OOD SALDO DIA oooc
12/12/2022 o0ODOOO SALDOD DIA 0,00cC
13/12/2022  QODODOO SALDO DIA 0,00 C
_14/12/2022  poopoo SALDO DIA Dooc
15/12/2022 ooooooa SALDO DIA 0,00 C
16/12/2022 000000 SALDO DIa, 000cC
19/12/2022 901080 CHEQLUE SAC 360,00 D 360,00 D
18/12/2022 727220 RESG AUTOM 360,00 C 0,00 C
19/12/2022 Dooooo SALDO DIA D00 C
20/12/2022 112022 D8 CEST P) 69,00 D AB.00 O
20/12/2022 727220 RESG AUTOM 69,00 C oo0cC
20/12/2022 000000 SALDOD DIA
21/12/2022 000000 SALDO DA
22/12/2022 oooood SALDD DIA
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INte:met—Ba-nk_ing  C-AIXA hl.tpS,'."'-"inlcmctbanking.cnixa,guv.br!ﬁl[BCﬁmptimt_nt _periodo.proct

23/12/2022  QoDOOO SALDOD DIa 0,00 C
26/12/2022 901092 CHEQUE SAC 3942540 3.942.54 D
26/12/2022 727220 RESG AUTOM 3.942,54 C o.00cC
26/12/2022  DOODOO SALDO DIA D.00C
27/12/2022 901095 CHEQUE PAG 21,00 D 21,00 D
27/12/2022 901096 CHEQUE FAG 80,46 D 101 456D
27/12/2022 901097 CHEQUE PAG 1.152,33 D 1.253,79 D
27/12/2022 901D9s CHEQUE PAG 1.606,12 D 2.85891 D
27122022 901099 CHEQUE PAG 82,86 D 294277 D
27/12/2022 901101 CHEQUE PAG 35584 D 3.29861D
27/12/2022 901004 CHEQ COMP 675,00 D 397761 D
27/12/2022 727220 RESG AUTOM 397761 C 0,00 C
27/12/2022  00DOOD SALDO DA 0,00C
28/12/2022 901102 CHEQ COMP 5.400,00 D 5.400,00 D
28/13/2022 727220 RESG AUTOM 5.400,00 C 0,00 C
28/12/2022 pooDDO SALDO DIA 000C
29/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
30/12/2022 0OD341 CRED TED 7.72500 C 772500 C
30/12/2022 990001 APL ALTOM 7.725,00 D oooc
30/12/2022  00OODOO SALDO DIA 0,00 C

SAC CADXA: DBOO 726 0101

Pessoas com deficidncia auditiva: 0800 726 24392
Ouwvidoria: 0800 725 7474

Ald CAINA: 0800 104 0 104

of 2




CAIXA - Extrato de Fundos

CAIA

Nome da Agéncia
SOBRAL, CE

Funde
CAIXA FIC MOVIMENTACOES
AUTOMATICAS

Rentabilidade do Fundo

No Més(%)
0,9614

No Ano(%)
10,3338

Administradora

Nome
Caixa Econbmica Federal

© Cliente
Nome

CONSELHO DE PAIS DO CENTRO

EDUCA
Anilise do Perfil do Investidor

Resumo da Movimentagio
Histdrico

Saldo Anterior

Aplicagdes

Resgates

Rendimento Bruto no Més
IRRF

IOF

Taxa de Saida

Saldo Bruto*

Resgate Bruto em Trinsito*

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagio
Cédigo  Operagio Emissio
0554 5823 02/01/2023
CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
14.508.652/0001-46 13/07/2012

Nos Ultimos 12 _ 5 ,
Meses(%) Cota em: 30/11/2022 Cota em: 30/12/2022
10,3338 1,931384 1,9499353
Enderego CNFI da
SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Administradora
Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
CPF/CNPI Conta Corrente  Més/Ano Folha

01.901.357/0001-03 003.00001462-9
Data da Avaliagio

12/2022  01/01

(*) Valor sujeito a tributagdo, conforme legislagdo em vigor

Movimentagio Detalhada
Data Historico
01/12 RESGATE
IRRF
IOF
07/12 APLICACAD
19/12 RESGATE
IRRF
IOF
20/12 RESGATE
IRRF
IOF

af 2

Valor em RS Qtde de Cotas
12.111,99C 6.271,147410
15.450,00C 7.952,580568
16.444 15D 8.472, 457664

130,44C
25,24D
8,33D
0,00
11.214,71C 5.751,270314
0,00
Valor RS Otde de Cotas
2.695,00D 1.395,427043
1.28D
0,00
1.725,00C 3.990,94662 1
360,00D 185,648316
0,59D
0,00
69,00D
0,12D
0,00

about:hl;




“AIXA - Extrato de Fundos about:blank

26/12 RESGATE 3.942,54D 2.029,538335
IRRF 8,09D
10F 0,00
27/12 RESGATE 3.977,61D 2.046,792719
IRRF 8,35D
10F 0,00
28 /12 RESGATE 5.400,00D 2.779,480434
IRRF ' 681D
IOF : 8,33D
30/12 APLICACAO 7.725,00C 3.961,633947
Dados de Tributagio Rendimento Base IRRF
104,65 25,24

Informacies ao Cotista
Acesse o site da CATXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CATXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA ¢ com taxas de administragdo inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de suas méos, de acordo com seu perfil.
Um jeito pritico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, compareca i sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu enderego de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC: Enderego para Correspondéncia:
0800 726 Caixa Postal 72624, Sio Paulo/SP CEP: 01405-001
0101

Ouvidoria:  Enderego Eletrdnico:
0800 725  https://wwwl .caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp
7474
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

20f2




Sobral
W Prefeitura Municipal
CUTFLC.&Q ELETRONICA: 202226694 - PROCESSO N*: P21IE0G62022

ORGAD PROMOTOR: PMS - EEIEF CONSELHO DE PAIS VICENTE ANTENOR F GOMES - CNFJ: 01.901.357/0001-03
ORDEM DE COMPRASBERVICO N 883902022

FORNECEDOR: |GIS MIUDEZAS LTDA - ME CNPJ/CPF: |01.432,1B2/0001-32
ENDERECO: Ruoa Viriato de Medeiros, n 827 - Centro, Sobral - CE, 62.011-063 FONEFAX: | 8836112404

cop. |cob. : PREGO TOTAL
CATALAGO|ITEM| DESCRICAO DO ITEM 0| ynrrARio

FORTA, MODELD ABRIR, VIDRO, INCOLOR TEMPERADD, UNIDADE 1.0 UNTDADE -
333A59 1 =; Porta de mdm temp. 10mm com ferragens Tatho, puxador @ rinco de ago sendo 2 folhas de abri 1,00 2,585,000 2.695,04
argura 1.65m incluso montagem. MARCA: PORTA RY

TOTAL DA ORDEM DE EﬂMMER\rICGp 2.6595,00

Dotacio Orcamentdria:  Cons de Pais do Centro Educ Bascia cel Vicente An

0OBS: 0§ RECURS0S FINANCEIROS NECESSARIOS AD PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONATS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAC DESTA COTAGAD.

PARA USO DO ORGAD PROMOTOR DA COTAGAD
PMS - EEIEF CONSELHO DE PAIS VICENTE ANTENDR F GOMES Data de emissdn: 27/10/2022

e Mo E Sousa

Liestor de Compras

{carimbs3 easslnnlurl]
Franei { e

AVISO IMPORTANTE AD FORNECEDOR: Diretor de Unidade Escolar DNS - 03
ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOLEMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPAGAO N° 20020015, prpy.

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENSPRESTAR 05 SERVIGOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICAGOES, PRAJOS 18

::hu:mcﬂﬁs NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAD VIGENTE.

Oilvservag Des:

PARA USD DO FORNECEDOR
GIS MIUDEZAS LTDA - ME DATA: ___.__,_

FAGO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA . //I/:E,./

DE ACORDO COM A COTACAD ELETRONICA REFERIDA ACIMA,

{carimbo & assinamra)

0B IMEIRA V1A PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAD PROMOTOR DA COTACAD.

5ISVALDO CAVAL

iua Viriato de Medeiros, 759
~entro - CEP: 62.011.
SOBRA CE;'H 060

. 41.432.182/0001-32
PRADO
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FRAD O CPLIE WRCE PRECTEA - - -
EAA IR S DLNGAR. / ,J }

GIS MIUDEZAS LTDA
CNPJ: 01.432.182/0001-32

RECIBO DE PAGAMENTO

RECEBEMOS DE: EEIEF CONSELHO DE PAIS VICENTE
ANTENOR F GOMES.

A IMPORTANCIA DE: R$ 2.695,00 (DOIS MIL SEISSENTOS
E NOVENTA E CINCO REAIS)

REFERENTE A: NOTA FISCAL 3304

PARA MAIOR CLAREZA, FIRMAMOS O PRESENTE,

SOBRAL-CE, 29 __ DE_gwinibw DE 2022.
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RECEUEMOS DE 615 MAULHEZAS LTI 08 PROUUTOS / SERVICUS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INTSCADN A8 LADD NF-e
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DADUS ADICHINAIS

LF ORI AL COMPLEMENT ARES
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

DADOS BANCARIOS:

BANCO:BRADESCO 5/A

AG458-8

CIC:34209-2

FAVORECIDO: GIS MIUDEZAS LTDA

Trib aprox. RS 470,55 Federl, RS 754 60 Estadual

NF REFERENTE A ORDEM DE COMPRASERVICD DE N 88390/2022
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N°® 0000008575

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricdo Contribuinte / Nome
4538 - GIS MIUDEZAS LTDA - ME

Enderego Documents
RUA VIRIATO DE MEDEIROS, B27 ANTIGO 758 C.N.P.J.: 01.432.182/0001-32
CENTRO S0OBRAL-CE CEP: 62011-063
Mo. Requarimenio Matureza [uridica
Q00000B575/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificampos para os devideos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa & de

inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome dola)

requerents, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais,

A _Secretaria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever & cobrar as dividas que
steriormente venham a ser apuredcs. Para Constar, foi lavrada a pressnte Certidioc.

A aceitaclo desta certiddc estd condicionada & verificaclo de sua autenticidade na internet, nos

segquinte enderego: http://servicos.speedgcv.com.br

SOBRAL-CE, 31 DE OUTUBRO DE 2022

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 28/01/2023

COD. VALIDAGAC 0DODODBSTS




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDACAO DE CERTIDAO

N®: 2022/ 0000008575

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.432.182/0001-32
DATA DE EMISSAO: 31/10/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS fol emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 28/01/23
SOBRAL-CE, 31 DE OUTUBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 31/10/22 as 0B:36:19




GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certificado de Regularidade de Débitos Estaduais
N® 202200376370

Emitida para os efeitos da Instru¢do Normativa 07/2006 de 27/03/2006

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE
Inscricdo Estadual:

6 380 e o b o ok o e ol e ol e o e S e ol o ke ol ok ol ol ol ofe o e o ok o e ol ol o e ol ok o e o ol ol e ol e ol e ol o ol ok ol b ol e ok sk

CNPJ / CPF:
01432182000132

RAZAO SOCIAL / NOME:
GIS MIUDEZAS LTDA ME

Certificamos que, revendo os Registros da Divida Ativa do Estado,
verificamos existir débito inscrito em nome do contribuinte acima
especificado, estando referido débito PARCELADO EM COBRANCA
ADMINISTRATIVA pelo que expedimos o presente Certificado, com
os mesmos efeitos da Certiddo Negativa de Débitos Estaduais de
conformidade com o disposto no art. 206 da Lei n° 5.172 de 25 de
outubro de 1966 do Cédigo Tributirio Nacional-CTN.

EMITIDO VIA INTERNET EM 16/11/2022 AS 10:10:28
VALIDO ATE 15/01/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via
Internet, no enderego www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: GIS MIUDEZAS LTDA
CNPJ: 01.432.182/0001-32

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cdodigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos: e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decisfo judicial que determina sua desconsideracdo para fins de
certificagio da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz & suas filiais e, no caso de ente federativo, para
lodos os drgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigtes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagéo desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/f'www.pgfn.gov.br=.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida s 14:12:38 do dia 21/09/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 20/03/2023,

Cédigo de controle da certiddo: BCD1,AA97.82E3.A72D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GIS MIUDEZAS LTDA fHﬁTRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 01.432.182/0001-32

Certiddc n®: 31421984/2022

Expediglo: 21/09/2022, as 14:14:34

Validade: 20/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se gue GIS MIUDEZAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ scb o n® 01.432.182/0001-32, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 8B83-A da Consclidacgao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Atc 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

Mo caso de pessoca juridica, a Certidic atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certid3o condiciona-se & verificacio de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdoc de acordos firmados perante o Ministério Fiblico do
Trabalho, Comissd3oc de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.




CAIXA

CAIMA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigo:  01.432.182/0001-32
Razdo Social:GIS MIUDEZAS LTDA
Enderego: R VIRIATO DE MEDEIROS B27 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62011-063

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
/, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servirda de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:18/11/2022 a 17/12/2022

Certificacdo NOomero: 2022111803315562914392
Informacao obtida em 29/11/2022 09:46:07

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
Www.caixa.gov.br
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Secretaria de Educagéo

PRE EITURA DE
B SOBRALI
ESCOLA VICENTE ANTENOR FERREIRA GOMES

DE ENSINO FUNDAMENTAL E EDUCAGAO INFANTIL
Cédigo do INEP: 23025719

ORDEM DE SERVICO

A EMPRESA
IRINEU JOSE DA SILVA, inscrita no CNPJ sob o n° 28.247.917/0001-04
VL FLORESTA N° 120, ZONA RURAL, MERUOCA / CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
SERVICO, referente ao Contrato n® 0002/2022, que tem por objeto a contratacdo de empresa
para prestacdo de Servicos de Terceiros / Servico de Dedetizagdo e Descupinizagao —
Manutengao preventiva e corretiva para dedetizag&o geral para atender as necessidades da
Escola Vicente Antenor Ferreira Gomes, pago com recurso do PMDE, referente ao Resultado
da Cotacdo Eletronica n® 2022/02674.

Com isso, solicito a prestacio de servico na sede da Escola Vicente Antenor Ferreira
Gomes, localizada na Praga S&o Francisco S/N, no Distrito Rafael Arruda, Sobral —=CE e seus
respectivos anexos, no prazo de 07 dias contados a partir do encaminhamento deste
instrumento, conforme clausula contratual.

ITEM &S | MepiDA | QUANT | yniTARIO | TOTAL
SERVICO DE TERCEIROS/ SERVICOS DE
DEDETIZACAO E  DESCUPINIZACAD -
SERVICO DE MANUTENCAO PREVENTIVA E
1 CORRETIVA PARA DEDETIZACAD GERAL - . 4 R$ 90,00 R$ 360,00
OBS: O SERVICO SERA REALIZADO NA
ESCOLA WICENTE ANTENOR E EM 3
EXTENSOES

: TOTAL GERAL R$ 360,00

Sem mais para o momento, renovamos os votos de apreco e estima.

Atenciosamente,

Rafael Arruda, Sobral ~CE, 15 de dezembro de 2022

f I
) d X

U i m ) /#/7 A é’ A
FRANCISCO OSMARINO PORTELA RIBEIRO

Diretor da Escola Vicente Antenor Ferreira Gomes

CONTRATANTE
Frara;w Osmarino Portela Ribeirg
Diretof de Unidade Escotar DNS - 03 —
ATO: 122112021 el
%PRP EITURA DE
SOBRAL .

mm ' S/N — Centro — Mumm - Sobral - CE . CEP 62113-000
mmmmm:m cent d Jamail.com- FONE: (88) 36155104
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OMEGA SERVICOS E DEDETIZACAO

CNPJ: 28.247.917 /0001-04.

Sitio Floresta N® 120 - Vila
Zona Rural - CEP: 62.130-000
Meruoca - CE.

RECEBI DE: CONSELHO DE PAIS DO CENTRO EDUCACAO BASICA CEL.
VICENTE ANTENOR F. GOMES

CNPJ: 01.901.357/0001-03.

A IMPORTANCIA DE R$ 360,00 (TREZENTOS E SESSENTA REAIS)
REFERENTE AO SERVICO DE DEDETIZACAO NO SEGUINTE ENDERECO:
PC SAO FRANCISCO, S/N°, RAFAEL ARRUDA - CEP: 62.113-000 -
SOBRAL-CE.

REFERENTE A NOTA FISCAL N° 0040

PAGO: (¢ | _lrLr_;_z_;L_
COM RECURSO DO PMDE

ORDENADOR DE DESPESAS

IRINEU JOSE DA SILVA
GERENTE ADMINISTRATIVO

SOBRAL /9 DE DEZEMBRO DE 2022,~"~~._

M
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* PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA NFS-e Namero
i- s SECRETARIA DE FINANCAS 40
3,4?’ NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e
- g / Cadigo de Verificagiio: IVTW-SMJ4 Data de Ermissdo;
Local da Prestacao do Servigo: MERUOCA - CE 17112/2022 19:37:45
. Pagina: 11
PRESTADOR DE SERVIGOS
CPFICNPJ: 28.247 917/0001-04 Insc. Municipal: 2100055 Optante Simples: SIM

Mome/Razso Social.  IRINEU JOSE DA SILVA 80079857787
Endereco: VL FLORESTA, 120 -

ZONA RURAL - MERUOCA - CEARA - CEP: 62130000
Regime de Tributagso do ISS: ME]

TOMADOR DE SERVIGOS
Noma/Razio Social: CONSELHO DE PAIS DO CENTRO EDUCACADQ BASICA CEL. VICENTE
CPFICNP): 01.801.357/0001-03 Inscrigho Municipal: NAO INFORMADA
Endereco: PC SAO FRANCISCO, S/N - RAFAEL ARRUDA
SOBRAL - CEARA -352° 3770
DESCRIGAO DOS SERVIGOS

SERVIGO DE DEDETIZAGAC CNFORME CONTRATO

PAGO: (9 1121 ‘,22_,,_1
Eom RECURSO DO PMOE

DRDENADOR DE DESPESAS

Codi Aliquota Base de Cdlculo IS5 Retido
ge %) (R$) (R%)
713 0,00 360,00 0,00
Cadigo CNAE
B122300 Imunizagio e controle de pragas urbanas
OBSERVACOES DA NOTA
Valor da Nota{RS$) Dedugbes(RS) Descontos(R$) Base de Calculo{RS) Aliguota(ie) | Valor do ISS(RS) Valor Liquido({R$)
360,00 0,00 0,00 360,00 0,00 0,00 360,00
OUTROS TRIBUTOS
INSE(RS) IRRF({RS} CSLL(RS) PISIPASEP(RS) COFINS (RS)
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS INFORMAGOES
- Valide sua NFS-2 no enderego: hitp:iwww validar.servicostrimap.com.bri

- INSS, IRRF, CSLL, COFINS, PIS/PASEP declarado nesta NFS-e & de responisabilidade do emitente.
- Esta NF5-2 foi emilida com respaldo no Decreto 123/2019.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA

SECRETARIA DE FINANGAS .

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS - EMPRESA N° 720/2022
CONTRIBUINTE 4
RAZAO SOCIAL
IRINEU JOSE DA SILVA
FANTASIA INSCRIGAO CPF | CNPJ
OMEGA SERVICOS 2227 28.247.917/0001-04
ENDEREGO COMPLEMENTO
SITIO FLORESTA, N® 120 VILA
BAIRRO CIDADE CEP
DT DE PALESTINA MERUOCA - CE 62.130-000

A FAZENDA MUNICIPAL DE MERUOCA, APOS REALIZAR ANALISE DE SEUS REGISTROS E

. SSALVANDO O DIREITO DE INSCREVER E COBRAR QUAISQUER VALORES QUE VENHAM A
SER APURADOS, CERTIFICA QUE ATE A PRESENTE DATA NAO HA DEBITOS INSCRITOS EM
DIVIDA ATIVA EM NOME DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA. POR SER VERDADE EMITIMOS
A PRESENTE CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS NOS TERMOS DO ART. 130 DA LEI N° 018/2021
DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021.

-uciana Torquats da Silva Pereira

Yirctorz de Arrecadacio e Tributos : :-'j: 5
CPF: 016.026.613.08 Sy 7
cerTiDAO vALIDA ATE: 12/03/2023 Posarts: $15.282 MERUOCA - CE, 12 DE




121212022 14:57 hitps:lfinternet-consultapublica.apps. sefaz ce.gov briceridaonegativa/consultarPdftipoDevedor=2&codigoDevedor=282470. ..

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202234243763

Emitida para os efeitos da Instrucido Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGCAO DO(A) REQU-E_R-EHTE-

Inscricdo Estadual:
066611946

CNP] / CPF:
28247917000104

RAZAO SOCIAL:
IRINEU JOSE DA SILVA 80079857787

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Puablica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horiario, e, para constar, foi emitida esta certidiao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 12/12/2022 AS 14:56:51
VALIDA ATE 10/02/2023
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
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FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Mome: IRINEU JOSE DA SILVA B00TI85TTET
CHNPJ: 28.247.917/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscraver quaisquer dividas de
rasponsabilidade do sujeitc passivo adiing identificads quc wieich & 367 apuradas, & cenificada gue:
1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do arl. 151 da Lei n” 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional {CTH), ou objelo de decisdo judicial que determina sua
desconsiderag@o para fins de cerlificacdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Afiva da Unigo (DAL) com exigihilidade suspansa nos termos do arl. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Piblica em processos de
execucdo fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideracdo para fins de

certificacdo da regulandade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo e valida para o eslabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administracio direta a ele vinculados. Refere-se 2 situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFM e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas ‘a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991

A aceitacho desta cerliddo esta condicionada 2 verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <htip./irfb.gov.br> ou <http:/iwww. pgin.gov.br=,

Certiddo emitida gratuitamenie com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1 751, de 2/10/2014.
Emitida 4s 15:51:45 do dia 08/07/2022 <hora e data de Brasilia=.

Vilida até 04/01/2023.

Codigo de controle da certidao: 0B07.22D1.1BCB.BDCT

Qualquer rasura ou emenda invalidarg este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: IRINEU JOSE DA SILVA 80079857787 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.247.917/0001-04

Certiddo n®: 45025906/2022

Expedicdo: 12/12/2022, &s 15:08:41

Validade: 10/06/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se gue IRINEU JOSE DA SILVA 80079857787 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 28.247.917/0001-04, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e B83-A da Consoclidacgao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid3o sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atestams enpresa er, relacac
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdoc desta certiddoc condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do¢ Trabalhe na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piiblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.




121272022 15:06 Consulta Regularidade do Empregadaor

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  28.247.917/0001-04

Razao
LVA 8
lsocial: IRINEU JOSE DA 51 0079857787

Endereco: VL FLORESTA 120 / ZONA RURAL / MERUOCA / CE / 62130-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicio que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo reqular perante o
Fundo de Garantia do Tempeo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:24/11/2022 a 23/12/2022

Certificagdo NUmero: 2022112402370485378229
Informacdo obtida em 12/12/2022 15:06:34

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hm:frmmw.ﬂ:n.whﬁwwmnwm&mm.jﬂ
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DIARIO OFICTAL DO MUNICIPIO DE SOBRAL - Ano VI-N" 1280, quinta-feira, 03 de margo de 2022 n

2021/00412 e seus ANEXOS, devidumente homologuda, o proposta da
CONTRATADA, tudo parte integrante deste termo, independente de
transerigio, DO OBJETD: Constitui ohjeto deste contrato a contratagio de
empresa pari ajuisigdio de Material de Consamey Gis engmmafado - Recarga
de Bodijio de 13.0 guilogramas ¢ 45,0 guilogramas, pagos com o recurso do
PMDIE, conforme as especiticaghes & quantitativos previstos no Termo de
Referéncia. DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O valor global
deste Contrato € de RS 2.437,00 (dois mil, quatrocentos e trintd e sete reais), 4
et pago com recursos do CED Tereza Rodrigues dos Santos, conforme conta
bancaria abaio: Caita Econdmica; Agéncia: 0554; Operagdo: 003; Conta:
3806-4. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigéncia do contrato é de
12 {doie) meses, conlado a partir da sua assinatura. DA FISCALIZACAO: A
execucho contratual seri acompanhada e fiscalizadn pela Sm. Maria do
Socorro Neves de Paula, auxiliar de secretania, especialmente designada para
este fim pela CONTRATANTE, de acordo com o estabelecido no art, 67, da
Lei Federal o* E.666/1993, a ser informado quando da lavraturs do
instrumento contratual, DATA DA ASSINATURA: 02 de margo de 2022
DOS SIGMATARIOS: Denize Bernardo da Silva Aguiar - Contralante ¢
Karine da Costa Oliveira - Contratada,

EXTRATO DO CONTRATO N* 007/2022 - CEI TEREZA
RODRIGUES DOS SANTOS - PROCESSO N° PIR2I96/2022 -
CONTRATANTE: Conselho Escolar CEl Tercza Rodrigues dos Santos,
inscrito no CNPJ n" 1B.2859120001-12, CONTRATADA: Empresa
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME,
inscrita no CNPJ o' 013004870001-90. DA FUNDAMENTACAO
LEGAL: O presente Contrato tem como fandamento o art, 24, incigo 11, da
Lei no 66693, a Colagio Eletrinica n® 2022/M1555 ¢ seus ANENOS,
devidamentz homologads, a proposta da CONTRATADA, wdo parte

“egrante deste termo, independente de transericdo, DO ORIETO: Constitui

jelo deste contrato a contralagio de empresa para aquisiciio de Servigos de
Terceiros/Servigo de internet em fibra dtica, para stender as necessidades do
CEl Tereza Rodrigues dos Santos, pagos com o recurso do PMDE, conforme
a5 especificagies e quantitativas previstos no Termo de Referéncia, DO
VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O valor global deste Contrato é de
RS 1.198,80 (hum mil, cento ¢ noventa ¢ oito reais e vitenta centavos), & ser
pago com recursos do CEl Tereza Rodrigues dos Santos, conforme conta
banciria abaixe: Caixa Econdmica; Agéneia: 0554; Operagiio: 003: Conta:
3R06-4. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigéncia do contrato ¢ de
12 {doze) meses, contado a partir da sua assinaturs, DAFISCALIZACAO: A
execugdo conlratual serd acompanhada ¢ fiscalizada pela Sra. Maria do
Socorro Neves de Pauln, auxilinr de secretaria, especialmente designada para
este fim pela CONTRATANTE, de acordo com o estabelecido no art, 67, da
Lei Federal n” B.666/1993, a ser informado quando da lavesur do
instrumento contratual. DATA DA ASSINATURA: 02 de margo de 2022,
DOS SIGNATARIOS: Denize Bernardo da Silva Agwiar - Contratante ¢
Miirio Antdnio Macedo de Sousa - Contratade,

EXTRATO DO CONTRATO N° 011/2022 - ESCOLA C8TI
FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA - FROCESSD N P181587/2022 -
CONTRATANTE: Conselho Escolar CSTI Francisco das Chagas Costa,
ingcrilh o CNP) n® 36,553.175/0001-73, CONTRATADA: Empress
TERESA DAYSE VASCONCELOS FERREIRA DE PAULA. inscrita no
CNPI n* 43.775.48000001-75. DA FUNDAMENTACAD LEGAL: O

wente Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso I, da Lei no
L06693, a Cotagdo Eletrdnica n® 202200341 e seus ANEXOS,
devidamente homologada, o proposta da CONTRATADA, wdo parts
integrante deste termo, independente de ranserigio. DO OBJETO: Constitui
objeto deste contrato a contratagio de empresa para aquisicio Materiis de
ConsiemoGiis Engarrafado, Recarga de Extintores de Incéadin, para atender
as necessidades bisicas da Escola CSTI Francisco das Chagas Costa, pagos
com os recursos do PMDE, conforme as especificaghes ¢ quantitativos
previsios oo Tenmo de Refiréncia. DO VALOR E DA FONTE DE
RECURSOS: O valor global deste Contrato é de RS 527,10 {guinhentos e
vinie ¢ sete reais e do centavos), o ser pago com recursos da Fscola CSTI
Francisco das Chagns Costa, conforme conta bancdria sbaixe: Caixa
Econdmica; Agéncia: 0554; Operaglio: 003; Conta: 3533-3. D0 PRAZO DE
VIGENCIA: O prazo de vigéneia do contrato é de 12 (doae) meses, contado a
partir da sua assinatura. DA FISCALIZACAO: A execucdo contramal serd
acompanhads ¢ fiscalizadn pela Sra. Francinelda Ferreira de Armujo,
Coordenadors Pedagdgica, especialmente designadu. para este fim pela
CONTRATANTE, de acordo com o estabelecido no ari. 67, da Led Federal n®
B.666/1993, a ser informado quando da liveatura do instremento contratual,
DATA DA ASSINATURA: 01 de margo de 2022, DOS SIGNATARIOS:
Roberio Ribeiro de Sousa - Contratante e Teresa Dayse Vasconcelos Ferrcira
d:l’m!a-(.'una-mdn.

-
Wicente Antenor Ferreirn Gomes, inscrita no CNPI n® 01.901.357/0001-03,
CONTRATADA: Empresa TRINEL JOSE DA STLVA, inscrita no CMPJ n®
28.247.917/0001-04 DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente
Contrato fem como fundamento o art. 24, mciso 11, da Lei no 8.666/93, a
Cotacio Eletrdmicn n® 2022002674 ¢ scus ANEXOS, devidamenie
homologada, a proposta da CONTRATADA, wdo parie integranic desie
termo, independente de transerigio. DO OBIETO: Constitul objeto deste
contrato a contratagio de empresa para prestacio de Servigos de Terceiros |
Servigo de Dedetizagiio ¢ Descupinizagio - Manwencio preventiva e
cometiva para dedenizagio geral, para atender as necessidades da Escola
Vicente Antenor Ferreira Gomes, pagos com recurso do PMDE, através do
processo de Cotagio Eletronica, conforme as especificagies ¢ quantitativos
previsios no Termo de Referéncia. DO VALOR E DA FONTE DE
RECURSOS: O valor global deste Contrato ¢ de RS 1.440,00 (um mil ¢
quairocenios © quarenta reais), 2 ser pago com recursos da Fscola Vicenle
Antenor  Ferreire Gomes, conforme conta bancdria abaixo; Caixa
Econdmica; Agéncia: 0554; Operagio: 003; Conta: 1462-9. DO PRAZO DE
VIGENCIA: O prazo de vigneia do contrato & de 12 (dowe) meses, contado s
partir da sua assinatura. DA FISCALIZACAD: A execuglio contratual seri
scompanhada ¢ fiscalizada pela Srm. FRANCISCA DOLORES ARRUDA
AGUIAR, Sccretinn Escolar, especialmente designada par este fim pela
CONTRATANTE, de acordo com o estsbelecido no an. 67, da Lei Federal n®
E.666/15993, a ser informado quando da lavraturs do instrumento contrarusl,
DATA DA ASSINATURA: 01 de margo de 2022, DOS SIGNATARIOS:
Francisco Osmaring Portela Ribeiro- Contratante ¢ Trineu José da Silva -
Contratado,

'm'mm DO CONTRATO N* 00372011 - ESCOLA VICENTE

EXTRATO DO CONTRATO N° 0022022 - ESCOLA VICENTE
ANTENOR FERHEIRA GOMES - PROCESSO N° P1859322022 -
CONTRATANTE: Consclho de Pais do Centro Educacan Basica Cel,

ANTENOR FERREIRA GOMES - PROCESSO N* PI839s0/2022 -
CONTRATANTE: Conselho de Pais do Centro Fducacao Basica Cel.
Vicenie Antenor Ferreira Gomes, inscrita no CNPJ n® 01,901 257/001-03,
CONTRATADA: Empresa JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR -
ME, inscrita no CNPI n® 20,189 604/0001-35. DA FUNDAMENTACAD
LEGAL: O presente Contrato lem come fundamento o arl. 24, incisa 11, da
Lei no 8.666/93, a Cotaglio Eletrdnica n® 202202738 ¢ seus ANEXOS,
devidumente homologada, o proposts da CONTRATADA, tudo pare
integrante deste lermo, independenie de transcrigio, DO OBJETO: Constitui
ohictn destn contratagdo de cmpresa para squisiclo de servips de
terceiros/servigo de limpeza, asseio ¢ conservagdo - limpeza de reservatério
de dgua, para atender as necessidades da Escola Vicente Antenor Ferreir
Gomes, pagos com recwso do PMDE, através do processo de Cotagdo
Eletrimica, conforme as especificagies ¢ quantitativos previstos no Termo de
Referéncia. DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O valor global
deste Contrato & de RS 2, 760,00 { dois mil e setecentos ¢ sessenta renis), a ser
pago com recursos da Escola Vicente Antenor Ferreira Gomes, conforme
conta bancdria abaixo: Caixa Feondmica: Agéncia: 0554; Operacdn: 003
Conta: [462-8. TH) PRAZD DE VIGENCIA: O prazo de vigéneia do
contrato & de 12 (doze) meses, contado a partic da sua assinaturs. DA
FISCALIZACAO: A execuciio contratual serd acompanhada & fiscalizada
pela Sra FRANCISCA DOLORES ARRUDA AGUIAR, Secretaria Escolar,
especialmente designada para este fim pela CONTRATANTE, de acordo
com o estabelecido no art, 67, da Lei Federal n® 8.666/1993, a ser infanmado
gquando da laveaiurn do instnemento contraiual. DATA DA ASSINATURA:
01 de margo de 2022. DOS SIGNATARIOS: Francisco Osmaring Portela
Ribeire- Contratante e Jesus Albino Vieirn Crispa Junior- Contratada,

EXTRATO DO CONTRATO N* (M8/2022 - CET MARIA MENEZES
CRISTING - PROCESSO N PIR1231/2022 - CONTRATANTE: Conselho
Escolar CEI Maria Mencees, inscrita no ONPJ o® 26.530.549/0001-8)
CONTRATADA: Empresa CLEIDE GOMES MARTINS, inscrita no CNPJ
n® 04.772,058/0001-04. DA FUNDAMENTACAOQ LEGAL: O preseme
Contrato lem como fundamento o art. 24, inciso 11, da Lei no B666/43, o
Cotagio Eletrdnica n® 2022000244 ¢ seos ANEXOS, devidamente
homaologada, a proposta da CONTRATADA, wdo parte integrante deste
termo, independente de transcrigio. DO OBJETO: Constimi objeto desta
contratagdo de emnpresa para aquisiio de Muterial de Conswmo Maierial de
Expediente, para ateniler us nevessidades do CEI Maria Menezes, pagos com
recurso do PMDE, amravés do processo de Cotaclio Eletrdnica, conforme as
especilicagbes e quantitalivos previsios no Termo de Referéngia, DO
VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O valor global deste Contrato & de
R51.647,54 (Hum mil, seiscentos e quarenta ¢ sete reais e cinquenta ¢ guatro
centavins), o ser pago com recursos do CEL Maria Menezes confirme conta
bancdria abaixo: Caixa Econdmica; Agéncia: 0554; Operagio: -
4827-2. DO PRAZO DE VIGENCIA: O praze de vigéncia
12 {doze) meses, contado o partir da sua assinatura. DA FI3
execupio contratual serd scompanhada e fiscalizada
VALDEREZ SERAFIM DELMIRO, Coorden

especialmente designada para este fim pela CO TANTE, de scordo

com o estabelecido o art. 67, da Lei Federal n* 8.666/1 982 a sepinfarmada2 ., 7
quando da lavranera do instromento contratesl. DAT, s
03 de margo de 2022, DOS SIGNATARIOS: André lange Ferre S

Camneiro- Contratante ¢ Cleide Gomes Martins- O
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cOMERCIA(
L

EDNAN DA COSTA LIMA 07208812350
COMERCIAL € SERVICOS SAD JOSE
CNPJ-43.262.855/0001-01
TEL:(#5)7R191-3037

RECIBO COMERCIAL
RECEBEMOS DE: CONSELHC DE PAIS DO CENTRO EDUCA(;ﬁ.O BASICA CEL. VICENTE
ANTENOR
CHPJ: 01.901.357/0001-03

ENDEREGO: RUA SAO FRANCISCO, S/N° - CEP 62113-000 - DISTRITO DE RAFAEL ARRUDA
- SOBRAL-CE

A IMPORTANCIA DE R$:3942,54 (TRES MIL NOVECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E
CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS)

REFERENTE A NF DE SERVIGO N®.33

PAGO: 24 [ 12122

o :D e :!?'r’ﬂ
Sobral- Ce 24 de £ de 2022. COM RECURSO DO PMDE

ORDENAUOR DE DESPESAS

7 TR N . /A

EDNAN DA COSTALIMA
COMERCIAL E SERVICOS SAO JOSE
CNPJ:43.262 855/0001-01




ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000033
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Data de Geragdo | 211212022 Competéncia DEZ/2022 N° da NFS-e Substituida | 0
N° do RPS 0 Local da Prestagio | SOBRAL-CE Opante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO
Raz30 Social | EDNAN DA COSTA LIMA
[Nome Fantasial COMERCIAL E SERVICOS SAO JOSE
Endersgo  |RUA VARZEA REDONDA, SN - DISTRITO DE BONFIM
CPFICNPJ [43.262.855/0001-01 |inscMunicipat 53143~ |uF [cE | insc. Estaduall 0
Cidade| SOBRAL [c.er]s2102000 [Telefone|(88)98122-6008]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razio Social | (CONS.DE PAIS EDUC,BASICA CEL VICENTE ANTENORF.GOME]  E-mai
Endersgo | RUA PC SAO FRANCISCO, SN RAFAEL ARRUDA 82113000 SOBRAL-CE
CPFICNPJ | 01.901.357/0001-03 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
SERVIGO DE PINTURA DA E DESCRICAO DOS SERVICOS
e PAGO: 4/ 12122
COM RECURSO DO PMDE
o
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO W LENA
0 1 T0Z | 433040400 - Servigos de pintura do adificios em geral
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIs | 0.00| corms | 000 inss | 000 | csu | oo0| IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 4.023,00 Matuwreza da Operagiio Valor Total da Nata 4,023,00
(-} Desconto Incondicionada 0,00 Tributada ne Municipic {-) Dedugio permitida em lei 0.00
{-) Desconto condiclonado 0,00 Regime Especial de Tributagio (-} Desconto Incondicionado 0,00
{-) Retengies Federais 0,00 O-Nenhum Base de Calculo 4.023,00
Ouiras Fintorgles L Céigo de ValidacaalLink (X) Aliquota do 1SS 2,0000 %
oy SO0 e i Takueyicx ISS a Reter (X)Sim ( ) Nao
(=) Valor Liquido a2 hitp:/Awww.scbral.ce.gov.brf (=) Valor do ISS 80,46
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
ATESTOQUEOQ
; (] MATERIAL
Impressa em:  21/12/22 10:26 oD Hora da nn'liasao.:r 'fﬁh‘;;’ e
DESTE DOCURENTO FOI RECESIDO E CONFERIDO = 2\
DAAZA |13 | 22 , ;
Frondice Dolores ‘g
Assinatura

545 Yaa 23 53
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cOMERCIa;
-~

EDNVAN DA COSTA (IMA 07208872350
COMERCIAL & SERVICOS SAD JOSE

CNPJ-43.262.855/0001-01
TEL:(85)18141-3031
PROPOSTA

CLIENTE:CONSELHO DE PAIS DO CENTRO DE EDUCAGAO BASICA CEL. VICENTE ANTENOR F GOMES

CNPJ:01.901.357/0001-03
ITEM | DESCRIGAD UNIDADE QUANT VALOR VALOR TOTAL
MEDIDA UNITARIO
01 | SERVIGO DE PINTURA DA ESCOLA | SERVIGO 0 RS4.023.00 | RS4.023,00

POLO

VALOR TOTAL DA PROPOSTA RS$:4.023,00 (QUATRO MIL E VINTE E TRES REAIS)

Sobral -Ce, 12 de Dezembro de 2022
validade da proposta 30 dias apds sua emissdo

Cpﬂ/ﬂ@ n Cjﬂ‘t éa]:t d‘l“?ﬂﬂ
EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350
COMERCIAL E SERVICOS SAD JOSE
CNPJ:43.262.855/0001-01
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SABRINA VASCONCELOS DO

NASCIMENTO END: RUA SEBASTIAD DA

PEDREIRA, SOHBRAL-CE,62014-020
TEL:(88)98122-6008

CNPJ:40.852 310/0001-59
S.E DISTRIBUIDORA

POSTA COMERCIAL

PARA:CONSELHO DE PAIS DO CENTRO DE EDUCACAO BASICA CEL.
VICENTE ANTENOR F GOMES
CNPJ:01.901.357/0001-03

ITE... | DESCRICAO UNIDADE |QUANT |VALOR VALOR TOTAL
MEDIDA UNITARIO
01 SERVICO DE PINTURA DA ESCOLA POLO SERVICO |m R$4.400,00 | R$4.400,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$4.400,00(QUATRO MIL E QUATROCENTOS REAIS )

Sobral -Ce, 12 de Dezembro de 2022
validade da proposta 30 dias apds sua emissdo

_SABEINR (JISCoNELS o VoS emealT>O
S.E DISTRIBUIDORA
CNPJ:40.852.310/0001-59
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000009168

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Nome
119207 - EDNAN DA COSTA LIMA
Enderago Documento
RUA VARZEA REDONDA, SN C.H.P.J.: 43.262.855/0001-01
DISTRITO DE BONFIM SOBRAL-CE CEP: 62102000
MNo. Requenmento Matureza juridica
0000009 168,/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para ce devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nioc existirem em nome doia)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orgamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
osteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitagiec desta certidic estd condicionada 3 verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 21 DE WOVEMBRO DE 2022

Esta cartiddo & valida por 090 dias conlados da data de emissdo
VALIDA ATE: 18/02/2023

COD. VALIDACAD 0000009168




1312122, 08:39 hitps:fintemet-consultapublica.apps sefaz.ce. gov.bricertidacnegativalconsultarPdfMipoDevedor=2&codigoDevedor=43262855, .,

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202234482784

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

|  IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE
Inscricdo Estadual:
070127859

CNP1 / CPF:
43262855000101

RAZAO SOCIAL:
|EDNAN DA COSTA LIMA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 13/12/2022 AS 08:39:21
VALIDA ATE 11/02/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hitps:fiinternet-consultapublica.apps.sefaz. ce. gov bricertidacnegativa/consultarPdftipoDevedor=2&codigoDevedor=4 3262855000101 n



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAD NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA
CNPJ: 43.262.855/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigies em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN),

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos plblicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se & situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certidfio esta condicionada & verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pafn.gov.br=.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 06:44:42 do dia 31/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 27/02/2023.

Codigo de controle da certiddo: 4A27.D0252.E2CF.E26A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documenta.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 43.262.8B55/0001-01

Certidido n®: 28033013/2022

Expedicdo: 27/08/2022, &s 09:23:24

Validade: 23/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob © n® 43.262.855/0001-01, MAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddoc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst,jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificag3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Piblieo do
Trabalho, Comiss3o de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.




CAIT. A

CalXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  43.262.855/0001-01
Razdo

52
ISocial: EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350
Enderego: R TUBIBA 548 / SUMARE / SOBRAL / CE / 62014-400

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagio regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
qualisquer débitos referentes a contribuigées efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:10/12/2022 a 08/01/2023

Certificacio NGmero: 2022121002114228947896
Informacdo obtida em 14/12/2022 10:28:11

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacgdo de autenticidade no site da Caixa:
WWww.caixa.gov.br
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 / 3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS$ 679,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO DE PAIS EDUCACAO BASICA CEL.

" "CENTE ANTENOR F. GOMES a quantia de R$: 679,00 ( SEISSENTOS E
SETENTA E NOVE REAIS ) referente a NOTA FISCAL N° 1816 a
firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, 2/ pp Jlcemldro __DE 2022,

FAGO: 24147, 25

"M D e —

UM REC Va0 DO pi IDE
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ANATANA AGUIAR

{WV%W

M7.535 7960007571
A.DEACAR eQueA £IRELI - ME
Av. By . GOHAB 1), N® 651
Cakaty ) - LEP: 62.050-820
Lsoraar = CE ]




ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001816
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGCAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGCAO DE SERVICOS

Data de Geraciio | 21/12/2022 Competéncia DEZf2022 N® da NFS-2 Substituida 0

MN* do RPS o Local da Prestagio SDBRAL-CE Optante do Simples SiM

DADOQS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razdo Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Irm! Fm EEL T
Endereco |AVN B, 651 - COHAB Ii

CPFICNPY [21.535.70610001-57 | insc.Municipal 14591 lur|ce | imsc. Estadual [0
Cidadel SOBRAL | c.£.p[62050820 | Compl [ Telefone|
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Razédo Sogial CONS.DE PAIS EDUC.BASICA CEL VICENTE ANTENOR.F GOME|  E-mail

Enderego RUA PC SAD FRANCISCO, SN RAFAEL ARRLUDA 62113000 S0BRAL-CE

CPFICNPJ| 01.901.357/0001-03 Insc, Municipal 0 Insc. Estadual Telsfone
DESCRICAD DOS SERVICOS
“UTEM | DESCRICAD DO ITEM QUANT | VALOR UNIT|  TOTAL
1 | LOCACAC DE MPRESSORA COPIADORA SAMEUNG 6555 MENSAL, E DEMAIS REFARDS. 1,00 700,00 700,00
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

1401 1 1401 { 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

INFORMACOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0.00 | coFins | oo0| iNss | 000 | csut | 000 | imeF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERACAD CALCULO DO ISS
Valor Tolal da Nota 700,00 Matureza da Oparagio Valer Total da Nota 700,00
(-} Degeants Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio {-) Dedugio Permitida em lei 0.00
(-} Desconto condicionado 0.00 Regime Especial de Tributagdo {-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengées Faderals 0,00 o-Nenhum Base de Calculo 700,00
Outras Retangdes 0,00 Cédiga de Validacso/Link (X} Aliquota do 1SS 3,0000 %
() IS5 Ratido 21,00 tmdinwzax IS5 a Reter (¥X)Sim () Nao
(=) Valor Liguida 679,00 hittp-/fwww, sobral. ce.gov. bl (=) Valor do 158 21,00
INFORMACOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMACOES

AT 5= n'ln Ll

Impressa em: 211222 1195 114

Hora da emissio:

- )( £ RELES00 ECONERIG COM RECURSO DO PMDE / < '@,
Tosaanlaz @a (2 <
“Franvsis Dolores bywude. _}\*‘2{*““ 7
gy ORDENADOR DE DESPESAS

544 Y32 21-93



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAQ NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
@ N°® 0000009194

DADOS DO CONTRIBUINTE oU RESPONSAVEL

Inscrigho Contribuinte | Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Enderego Documants
AVENIDA B, 51 C.H.P.J.: 21.535.196!&0!31-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820
No. Reguarimenia Natureza juridica
DoO0D0S1%4 /2022 Pessoa Jurldica

CERTIDAO

Cercificamos Para oz devidos firs, que revends o8 *egistroa des cadastros do divida ativa e de
Lnadimnlentes dasis Secretaria, constata-za - ale a4 presents dacs - nic exlstirem am name dofa)
tequerents, rernhuma pendéncia relativa a tributos municipals,

A Secretéria do Orpamsnto & Finangas ss ressrva o direito de inascrevar e cobrar as dividas que
L i erlisimente venham a g2l apurados. Fars cunstar, Tai laveada & presente Czitidie,

A aceitacde dests certidic esti condicionada & ver:ficaclio de sua autenticidade na internst, naos
Saguinte enderegn: htrpr-"r‘se:vic:s.:puejgav.._uu..b-_

SOBRAL-CE, 21 DE NOVEMBRO DE 2022

Esta certidéo é valida por 090 dias contados da data de emissén
VALIDA ATE: 1800212023

COD. VALIDACAO 0000009194




-

OTM22022 0444 !11.qu.J'ﬂﬂlafrtat-mmmnpl.ﬂicu..app:.sEtaz.u.gqv.bt!ﬂmﬁdsmagaﬂvwmnuummwamdwﬂmdlnnﬂwmdmz1535?.. :

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidio Negativa de Débitas Estaduais
202234532668

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

B .

Inzﬁﬂrfuciﬁ DO(A) HE-QUEI;.EHT.E.

Inscricio Estadual:
TRk ke ***##t**ttt*i-i-li!t!t*tlﬁ&.ﬂ*tttl*tt*t#ttt**tt!#*

CNP1 / CPF:
21535796000157

RAZAO SOCIAL:

-t*ttt4**tlﬂ**tttt*ti!###llt#ttt*#ittl##ttt*t!t**##***?#*?**

I

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida ésta certidio.

IA 1 ERNE ! i
VALIDA ATE 11/02/2023

lccumento de




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AGS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado gue vierem a ser apuradas, é certificado qgue;

1. constam débitos administradas pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lej n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Coédige Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisio judicial que determina sua
desconsideragfo para fins de certificacAo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos, g

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Uni&io (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este docymento tem os mesmos efeitos da certidia
negativa.

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, No caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a ‘d’ do paragrafo (inico do art. 11 da Lej n° 8.212, de 24 de julho de 198951,

A aceitago desta certiddo ests condicionada & verificaco de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfr.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:13:37 do dia 12/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/12/2022.

Cédigo de controle da certidéio: EB6E.5E2E.CD49.4FFE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documenta,




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certiddo n®: 32412677/2022

Expedicio: 28/09/2022, as 11:32:25

Validade: 27/03/2023 - 180 (centoc e citenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se Jque ANTONIA DE AGUIAR S0USA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) ne CNPJ sob o n® 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA como
inadimplente -no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddc emitida com base nos arts. 642-A e B883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, dcrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Us dados constantes desta Certidio s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho,

No caso de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet {http:fﬁwww.tst.jus.br}.

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das Peéssoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria Lransitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos Previdencisrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministérie Pidblico do
Trabalho, Comissiac de Conciliagdo Prévia ou demais titules que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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Gra2022 2116 Consuita Regularidada do Empragador

|
[ o [ e ]

cAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 21.535.796/0001-57
Razéo

DE AGUIA S4 EIR M
Social: A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Endereco: R TABELIAC ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art,
7, da Leij 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FG !

O presente Certificado nao servird de prova contra cobranca de
Quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacBes com o FGTS,

Validade:08/12/2022 a 06/01/2023

Certificagdio Nimero: 2022 120803204687754541
Informacdo obtida em 18/12/2022 17:18:38

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Calxa:
Www.caixa.gov by

-

1:ml:f.fammIa—gﬂum.guv.brﬂ:unnmmgmwnimmm



CONTRATO DE LOCAGAO DE IMPRESSORA

LOCADOR A DE AGUIAR SOUSA EIRELI -ME, CNPJ: 2] 535 796/0001-57, representado por
FRANCISCA ANATANA DE AGUIAR SOUSA domiciliado a Rua AV B N° 651, COHAB 2 Sobrai-CE.

LOCATARIA CONSELHO DE PAIS DO CENTRO EDUCACAO BASICA CEL VICENTE ANTENOR F.
GOMES, END: RUA: PC SAO FRANCISCO, DISTRITO: RAFAEL ARRUDA N° S/N, CNPJ:
01.901.357/0001-03 SOBRAL -CE. Contratam a locago de equipamento abawo especficado, medante as
condigdes contidas nas cléusulas a seguir

1 - O Objeto desla locaglio & o seguinte equipamento LOCAGAO DE IMPRESSORA MULTINFUNCIONAL
MENSAL SAMSUNG 6555 COM TRANSFORMADOR

E-GWIQMHMMWMMmsm na RUA PC SAQ FRANCISCO S/N,
RAFAEL ARRUDA.

3 - A Localana pagard mensalimante contados a partr da dala de instalacdo dos equipamentos. um aluguel
de RS 700,00 (SETECENTOS REAIS) mensal, por cada Xerox @ impresséo
Ihnuum-nlmnuﬁ:mmmd- um ano.

INICIO. 05/02/2021 TERMING D5/02/2022

Paragrafo Pnmeiro. A Locatana obnga-se pelos pagamentos o aluguel estipulade neste contrato até o final
do prazo ajustado, na forma do arbgo n® 571 do Codigo Cwvil Brasieiro

T - A Locadora, pelo presente, s obnga & mwuﬂuwummmmmmn.
sumqunlqunrbnmpm:le.aMumlmmmlummuﬂmﬁu promogado ou ndo

12 - A Locadora aplicara no eguipamento Quando necessana a substiucio de pares PECas onginais
adequadas novas ou, quando nio. Que mantanham as especificagbes técricas oo fapricante. para o que fica
desde logo, autorzada pela Locataria




13 - E de responsabilidade da Locatana
a) Usar o equipamento cometamente e ndo sublocar, ceder nem transfenr a locacao. total ou parcal

bl Manter o equpamento no local exalo da instalacio Cualguer mudanca sd serd pammitida medante o
previo consentimento por escnto da Locadora, ficando a cnténo exclusivo desta a mudanca de uma cidade
para outra Quaisquer despesas decomentes dessas mudancas de local nclusive mas nda exclusivamente
transpore montagem. colocacdo do equipamento no novo local indicado e novas nstalagdes slétncas,
comem por conta exclusiva da Locatana,

£} Ndo introduzir modificagbes de qualquer natureza no equipamenta

d) Defender e fazer valer todos os direftos de propnedade e 0e posse da Locadora sabre o equpamento
inclusive mpedindo sua penhora, sequestro amesto, amecadaclo elc  por tercerrns notificando-0s sobre os
dwedos de propnedade e de posse da Locadora sobve o eguipamento

e} Comuricar imedatamenie a Locadora qualquer intervancao ou viclaglo por terceros de qualquer dos seus
direitos em relagao ao equipaments

1) Permitr o acesso de pessoal autonzado da Locadora para realizaclo da manutencao ou reparos oo
egqupamento e anda para o seu desigamento ou remogdo, nas ipdleses cabiveis

0} Responsabilizar-se por qualquer dano. prejuizo ou inuliizago do equipamento, ressalvadas as hipoleses
de casos fortutos ou de forga maior, bem como pelo descumpnmento de qualquer de suas cbngagies
previsias neste contralo ou em lei

h) Nao permitir que terceiros ndo autonzados ou credenciados pela Locadora mtervenham nas partas & nos
componentes intemos do equipamento

14 - A Locataria obniga-se a pagar pontuaimente os alugueis & as faturas de fomecimanto de malenais de
Consuma, em banco(s) indicado(s) pela Locadora & do(s) qual(is) sera a Locatdria devidamente avisada ou
em oulros locais. ou anda a cobradores da Locadora guando esta assim o admitir por prévio aviss &
Localana As faturas ndo pagas até o vencimento serdo acrescdas da vanacdo do IGP-M aplcada peios
dias de atraso cominada. tambem, multa de dois por cento (2%) e juras de mora de um por canta (1% ao
més ou racdo sem prejuizo das demais sanches aphciveis dentre as quais o desligamanto temporéno do
2guipamento a suspensan da Assisiéncia TécnCa ou 3 rescisao deste contrato

18- A infraclo. por qualquer das partes das obngagoes assumidas no presente contrato dard 3 outra o
diredto ge rescindi-io. independentemente de intimacao judicial ou extrajudicial bastando para 50 awvis0 por
escric com prazo de innta (30) dias contados da inadimpiéncia

20 - Fica eledo o Foro da cidade de Sobral/Ce, para dnrmir quaisquer guesies onundas deste contralo,
renunciando as partes a qualquer oulro, por mais privilegiado que seja

E por estarem de plenc & comum acordo com todas as clausulas firmam o presente instrumento, por sie

avenluas sucessores. em duas (2) vias de igual teor. para um s efeto. com vigénca a partr da data de sua
assnatura. Na presenca de duas leslemunhas que a tudo assistiam

SOBRAL, 05 DE FEVEREIRD DE 2021
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CNPJ: 01.901.357/000103
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TERMO ADITIVO AO CONTRATO PARTICULAR CELEBRANDO ENTRE: A DE AGUIAR
SOUSA EIRELI -ME E A ESCOLA CONSELHO DE PAIS DO CENTRO EDUCACAO BASICA CEL.VICENTE
ANTENOR F. GOMES, QUE ENTRE S| FAZEM: FORMA ABAIXO.

Pelo presente termo aditivo, de um lado como CONTRATANTE, CONSELHO DE PAIS DO CENTRO
EDU’CACIG BASICA CEL. VICENTE ANTENOR F. GOMES, inscrito (a) no CNPJ sob N2... 01.901.357/0001-03,
com sede na END: RUA PC SAQ FRANCISCO, DISTRITO RAFAEL ARRUDA , N: S/N , SOBRAL ESTADO CEARA,
e, de outro lado, como CONTRATADA & empresa A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME, inscrita no CNPJ:
21.535.796/0001-57, com sede na Av. B, N* 651, bairro COHAB I, SOBRAL-CE, resolvem entre si acordarem
0 presente Termo Aditivo, para todos os fins legais, na forma das seguintes clausulas:

CLAUSULA PRIMEIRA

FINALIDADE: O presente aditivo tem por finalidade a locagio de uma impressora copiadora 1- impressora
SAMSUNG 6555, com transformador. Em virtude do término do prazo do Termo do Aditivo datado de 05
de fevereiro de 2021, prorrogando-se este aditivo por 1 (um) ano.

ticiando 05 de fevereiro de 2022 até 05 de fevereiro de 2023.

CLAUSULA SEGUNDA

FUNDAMENTACAO: O presente Termo Aditivo fundamenta-se na Clausula terceira do contrato originario,
permanecendo o valor de RS: 700,00 (setecentos reais) estando perfeitamente justificadas para ambas as
partes os motivos que ensejaram o presente.

CLAUSULA TERCEIRA

Ficam mantidas e ratificadas as demais clausulas e disposigdes do contrato origindrio que ndo tenham sido
modificados pelo o presente Termo Aditivo,

E por assim se acharem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias
de igual teor e para um sé efeito, juntamente com as testemunhas adiante assinadas.

F21.535.796/0001-57)
A.DEAGUIAR BOUSA EIRELI - ME SOBRAL-CE, 05 DE FEVEREIRO DE 2022. “"’I'hlbhullun
Av. B (CJ COHAB i), N* 651 "'"""':". - Eracutern
Cohab Il - CEP: §2.050-820 “l-lll.ﬂ:l.u
LEOBRAL - CcCE !
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A DE AGUIAR SOUSA EIREL| ~ME REPRESENTANTE DA CONTRATANTE TR
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SABRINA VASCONCELOS DO
NASCIMENTO END: RUA SEBASTIAD DA
PEDREIRA. SUBRAL-CE.62014-020

TEL:{88)98122-6008

CNFJ:40.852.310/0001-59
S.E DISTRIBUIDORA

RECIBO COMERCIAL

RECEBEMOS DE: CONSELHO DE PAIS DO CENTRO DE EDUCAGAO BASICA CEL. VICENTE ANTENOR F GOMES
CNPJ: 01901.357/0001-03

ENDEREGO: PC SAO FRANCISCO,S/N,DISTRITO DE RAFAEL ARRUDA,SOBRAL-CE
A IMPORTANCIA DE R$5.400,00 (CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS)
REFERENTE A NF DE SERVICO N°:96

FACO: 2L 1421 22,

Sobral-Ce 26 _de_DE2Er BRO de 2022 COM RECURSO DO PMDE

CRDENATOR DE DESPESAS

SAnInR /EoUGTOS Do Ao TO
S.E DISTRIBUIDORA
CNPJ:40.852.310/0001-59




ESTADO DO CEARA
PREFEITURA DE SOBRAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

Nota N°
0000000096

SERIE

ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS

Dala de Gerago | 26/12/2022 Compeléncia DEZ/2022

N® da NFS-e Substitulds o

N* do RP3 0 Local da Prestagéo SOBRAL-CE

Optante do Simples

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razfo Social | SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO 05872734379

[Nome Fantasial 5.E DISTRIBUIDORA

Endereco | R SEBASTIAO DA PEDREIRA, 361 - PADRE PALHANO

CPFICNPJ |40.852.310/0001-59 | insc.Municipal 52044 [ur [ce  [insc Estadual]0
Cidade| SOBRAL |c.EP]62014020 Jcomp. | [reinfone]sa) 8122-5008
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO

Razio Social CONS.DE PAIS EDUC.BASICA CEL VICENTE AN'FENDR,F.GUME4 E-mail

Endareco RUA PC SAD FRANCISCO, SN RAFAEL ARRUDA 82113000 SOBRAL-CE

CPFICNPJ | 01.801.357/0001-03 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRIGAO DOS SERVICOS
Servigo de pintura da arles nas dependiéncias da Escola.
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO
T2 [ TOZ | 4340400 - Sarvigos de piniura de edificios em geral
INFORMAGCOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAD CIVIL
CODIGO DA DERA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
pis | 000| corins | 000 mss | 000 | csu | 000 RRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACCOES DA OPERAGAD CALCULO DO IS8
Valor Total da Nota 5.400,00 Natweza da Operagiio \alor Total da Nota 5.400,00
{-) Desconto Incondicionads 0,00 Tributada no Municipio () Deduglio parmitida em lei 0,00
(-} Desconlo condicionado 0,00 Regime Especial de Tributago {-) Desconto Incondicionada 0,00
(-} RetengBes Federais 0,00 O-Nenhum Base de Calculo 0.00
Cutras Retengbes 0,00 Cédigo de Validagao/Link {X) Aliquota do 1SS 0,0000 %
1185 Ptk s neiawuht ISS & Reter ( )Sim (X) Nao
{=) Viahor Liquido 5.400,00 http:iiwww. sobral.ce.gov.br/ (=) Vaior do IS5 0,00
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES

Empresa Optante do ME! (Micro Emplwy_dﬂg Bﬂi\rl:luul]
(1]

Impressa em:  26Mz2adrioe 0 U | Hord da
- MATERIAL PP gy peper=y
W T'ﬂ_ CCM RECURSO DO PN ;\x
4 SERVIGO i %"
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T 24 1224
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EPentriting icdain @ wIn e ol

SABRINA VASCONCELOS DO
NASCIMENTO END: RUA SEBASTIAD DA
PEDREIRA, SOBRAL-CE,62014-020

CNPJ:40.852 310/0001-59
S.E DISTRIBUIDORA

ROPOSTA RCIAL

PARA:CONSELHO DE PAIS DO CENTRO DE EDUCACAO BASICA CEL.
VICENTE ANTENOR F GOMES

CNPJ:01.901.357/0001-03

ITo.4 | DESCRICAO UNIDADE |QUANT |VALOR VALOR TOTAL
MEDIDA UNITARIO
01 SERVICO DE PINTURA DE ARTES NAS |SERVICO |o1 R$5.400,00 | R$5.400,00
DEPENDENCIAS DA ESCOLA

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$5.400,00(CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS )

Sobral -Ce, 28 de Novemnbro de 2022
validade da proposta 90 dias apds sua emissio

Saoramn Ungpceces O UnscemenT
S.E DISTRIBUIDORA
CNPJ:40.852.310/0001-59

=0
hl




cOMERCIa;
o

EDNAN DA COSTA (IMA 07208592350
COMERCIAL € SERVICOS SAD JOSE

CMPJ-v3.262.855/0001-01
TEL(85)98141-3031
ERQPOSTA COMERCIAL

CLIENTE-CONSELHO DE PAIS DO CENTRO DE EDUCAGAD BASICA CEL. VICENTE ANTENOR F GOMES
CNPJ:01.901.357/0001-03

ITEM ﬂESIJHII}iﬂ UNIDADE QUANT VALOR VALOR TOTAL
MEDIDA UNITARID
01 |SERVIGO DE PINTURA DE ARTES | SERVICO 01 RS6.000,00 |RS$6.000,00
NAS DEPENDENCIAS DA ESCOLA
VALOR TOTAL DA PROPDSTA RS:6.000,00 (SEIS MIL REAIS)

Sobral -Ce, 28 de Novembro de 2022
validade da proposta 90 dias apds sua emissao

g{"{ﬂﬁ'ﬂ clm @‘,.,jﬂ‘ é‘?"}ff’?

EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350
COMERCIAL E SERVICOS SAD JOSE
CNPJ:43.262.855/0001-01
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N® 0000009218

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inserigdo Contribuinte { Nome
116497 - SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO 05872734379
Enderego Documento
R SEBASTIAOQ DA PEDREIRA, 361 C.N.P.J.: 40.852.310/0001-59
PADRE PALHANO SOBRAL-CE CEP: 62014020
HNo. Requerimento MNatureza juridica
0o0oooes218/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretiria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitagho desta certidio estd condicionada 3 verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRRL-CE, 22 DE NOVEMBRO DE 2022

Esta certidio & valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 19/02/2023

COD. VALIDAGCAD 0000009218




GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202234735623

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

'|Inscrigio Estadual:
062442392

CNP1] / CPF:
40852310000159

RAZAO SOCIAL:
SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO 05872734379

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) reguerente acima identificado(a) até a presente data e
horéario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 14/12/2022 AS 16:17:12
VALIDA ATE 12/02/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO 05872734379
CNPJ: 40.852.310/0001-59

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é vilida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os org&os e fundos pablicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do parégrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag8o desta certidio esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGEN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 19:06:13 do dia 28/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 24/02/2023.

Cédigo de controle da certiddo: 02EF.168A.D15F.D44F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




2312122, 06:41 Consulta Regularidade do Empregador

CAIT. A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  40.852.310/0001-59

“‘I:ﬂ" SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO 05872734379

Endereco: R SEBASTIAO DA PEDREIRA 361 / PADRE PALHANO / SOBRAL / CE /
62014-020

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuic3o que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:21/12/2022 a 19/01/2023

Certificacio Namero: 2022122102490024853770
Informacdo obtida em 23/12/2022 06:41:43

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa;
www.caixa.gov.br

hitps:/iconsulta-crf caixa.gov. briconsultacripages/consultaEmpregadoar. jsf




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO 05872734379 {MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 40.852.310/0001-5%9

Certididc n®: 45340671/2022

Expedigdo: 14/12/2022, as 16:18:02

Validade: 12/06/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO 05872734375 (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 40.852.310/0001-59, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-2 e B83-A da Consolidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidioc s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacido
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidiao condiciona-se & verificagido de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidido emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios 3 identificacio das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as cbrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ocu em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministérioc Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva,




	COORDENADORIA JURÍDICA

